Отдел кадров и двжументооборсгга

ОРИГИНАЛ

М И Н И С Т Е Р С Т В О  ЗДРА ВО О Х РА Н ЕН И Я  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е РА Ц И И

Ф ЕДЕ РАЛ ЬН О Е ГО С У ДА РС ТВ ЕН Н О Е БЮ ДЖ ЕТН О Е О БРАЗО ВАТЕЛЬН О Е
У Ч РЕ Ж Д Е Н И Е  ВЫ С Ш Е ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«С Е В Е РО -О С Е Т И Н С К А Я  ГО С У ДА РС ТВЕН Н А Я  М Е Д И Ц И Н С К А Я  А К А Д Е М И Я »
М И Н И С ТЕРС ТВА  ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РО С С И Й С КО Й  Ф ЕДЕРАЦ И И

(Ф ГБО У ВО СО ГМ А  М инздрава России)

П Р И К А З  у
А3.0ЯЛР& № J0S/O

у. В ладикавказ

О проведении повторной промежуточной аттестации студентов в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении

высшего образования «Северо-Осетинская государственная
медицинская академия» Министерства здравоохранения Российской

Федерации

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
29.12.2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской Федерации», приказом
Министерства образования и науки РФ от 05.04.2017 г. № 301
"Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной
деятельности по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата, программам специалитета, программам
магистратуры", Положением о порядке текущего контроля успеваемости и
промежуточной аттестации студентов в федеральном государственном
бюджетном образовательном учреждении высшего образования «Северо
Осетинская государственная медицинская академия» Министерства
здравоохранения Российской Федерации, утвержденным приказом ФГБОУ
ВО СОГМА Минздрава России от 21.12.2020 г. № 384/о

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести первую повторную промежуточную аттестацию
студентов, имеющих академическую задолженность, в сроки, указанные в
приложении к настоящему приказу.

2. Провести вторую повторную промежуточную аттестацию
студентов, имеющих академическую задолженность, в сроки, указанные в
приложении к настоящему приказу.

3. Для проведения второй повторной промежуточной аттестации
студентов, имеющих академическую задолженность, создать комиссию в
составе:

2

Турина А.Е., проректор по УВР, к.м.н. (председатель комиссии);
Боциева Н.И., заместитель декана лечебного, стоматологического и

фармацевтического факультетов, доцент (заместитель председателя);
Бидарова Ф.Н., заместитель декана лечебного, стоматологического и

фармацевтического факультетов, доцент (член комиссии);
Медоева А.А., декан педиатрического и медико-профилактического

факультетов, доцент (заместитель комиссии);
Туаева И.Ш., начальник учебно-методического центра учебно

методического управления (член комиссии);
Битаров П.А., председатель профсоюзной организации студентов (член

комиссии).
4. Экзаменаторам, работающим в выходные дни, оплату произвести

в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации или
предоставить по заявлению экзаменатора другой день отдыха

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Турину А.Е., проректора по УВР.

И.о. ректора

9
О. Ремизов

3

Приложение
к приказу ФГБОУ ВО СОГМ А

М инздрава России
от 23.08.2021 г. № 309 /о

График проведения первой и второй повторной промежуточной аттестации

Дисциплина Даты проведения первой повторной промежуточной
аттестации

Даты проведения второй
повторной

промежуточной
аттестации

26.08.21 27.08.21 28.08.21 30.08.21 31.08.21
ЭКЗАМЕНЫ

Иностранный язык
(русский)

1 леч.ин 1 леч.ин

Иностранный язык 1 МПФ 1 МПФ
Русский язык как
иностранный

3 леч.ин
4 леч
1 пед

3 леч.ин
3 леч
4 леч
1 пед

Биология 1 стом 1 леч.ин
1 леч

1 пед 1 леч.
1 леч.ин.

1 пед
1 стом

Биология с экологией 1 МПФ 1 МПФ
Латинский язык 1 леч.ин

1 пед
1 МПФ
1 фарм

1 леч 1 пед
1 леч

1 леч.ин
1 фарм

Биохимия 2 леч
2 леч.ин

2 пед
2 МПФ

2 леч.ин
2 леч.

2 пед
2 МПФ

Философия 2 леч
2 леч.ин
2 фарм

2 пед 2 леч.ин
2 леч
2 пед

2 фарм
Нормальная физиология 2 пед

2 леч.ин
2 леч

2 МПФ
2 леч

2 леч.ин
2 пед

2 МПФ
Общая хирургия 3 леч ин

3 леч
3 леч ин

3 леч
Фармакология 3 леч

3 леч ин
3 МПФ

3 пед
3 стом

3 леч ин
3 леч

3 МПФ

3 пед
3 стом

Патанатомия 3 леч
3 леч ин
2 стом

3 пед
2 МПФ

3 леч
3 леч ин
3 стом

3 пед
3 МПФ

Патофизиология 3 пед 3 леч 2 стом 3 леч
3 пед 2 стом

Пропедевтика
внутренних болезней

3 леч
3 леч ин
3 МПФ

3 леч
3 леч ин
3 МПФ

Факультетская терапия 4 леч ин
4 леч

4 леч
4 леч ин

Факультетская хирургия 4 леч ин
4 леч

4 леч ин
4 леч

Инфекционные болезни 5 леч 5 леч
Инфекционные болезни,
паразитология

5 МПФ 5 МПФ

Психиатрия,
медицинская психология

5 пед 5 пед

Общественное здоровье и
здравоохранение

4 пед
4 МПФ

4 пед
3 МПФ

4

Неврология,
нейрохирургия

4 леч
4 пед

4 леч
4 пед.

Акушерство и
гинекология

5 леч
5 пед

5 леч
5 пед

Пропедевтика детских
болезней

3 пед 3 пед

Факультетская педиатрия 5 пед 5 пед
Информатика,
мед.информ., статистика

1 МПФ 1 МПФ

Общая гигиена 3 МПФ 3 МПФ
Внутренние болезни,
эндокринология

4 МПФ 4 МПФ

Внутренние болезни 3 стом 3 стом
Зубопротезирование
(простое)

3 стом 3 стом

Протезирование зубных
рядов (сложное)

4 стом 4 стом

Эндодонтия 4 стом 4 стом
Кариесология 3 стом 3 стом
Общая хирургия,
опер.хир,
анестезиология, урология

3 МПФ 3 МПФ

Хирургические болезни 4 МПФ 4 МПФ
Стоматология:
пропедевтика

1 стом 1 стом

Микробиология,
вирусология-
микробиология полости
рта

2 стом 2 стом

Микробиология 2 фарм 2 фарм
Ботаника 1 фарм 1 фарм
Общая и неорганическая
химия

I фарм 1 фарм

Аналитическая химия 2 фарм 1 фарм
Органическая химия 2 фарм 2 фарм
Фармацевтическая химия 3 фарм 3 фарм
Мед. И фарм.
Товароведение

4 фарм 4 фарм

Токсикологическая
химия

4 фарм 4 фарм

Биотехнология 4 фарм 4 фарм
ЗАЧЕТЫ

Дисциплина 26.08.21 27.08.21 28.08.21 30.08.21 31.08.21
История 1 леч 1 леч
Физиологические
механизмы нервной
регуляции функций

2 леч
2 пед

2 леч
2 пед

Иностранный язык 1 пед 1 пед
МКК в иностранных
языках

2 леч
1 стом
1 МПФ

2 леч
1 стом
1 МПФ

Медицинская
терминология в
латинском языке

1 леч
1 стом

1 леч
1 стом

Биофизика и
медицинская аппаратура

1 леч
1 пед

2 МПФ

1 леч
1 пед

2 МПФ
Русский язык как
иностранный

2 леч.ин
2 леч

1 фарм

1 леч.ин 1 леч.ин
2 леч
2 пед

Лучевая диагностика 3 леч 3 леч

5

Оториноларингология 4 леч ин
4 леч

4 леч ин
4 леч

Офтальмология 4 леч 4 леч ин 4 леч ин
4 леч

Дерматовенерология 5 леч
5 леч.ин

5 леч
5 леч.ин

Г ематология 5 леч 5 леч
Урология 4 пед 4 пед
Правоведение 1 пед 1 пед
БЖД 1 стом 1 стом
Экономика 1 стом 1 стом
Психология и педагогика 1 леч

1 леч.ин
1 леч

1 леч.ин
Биоэтика 2 леч

2 леч.ин
1 пед

2 МПФ

2 леч
2 леч.ин

1 пед
2 МПФ

Медицинская
реабилитация

3 стом 3 стом

Средства, влияющие на
функции
исполнительных органов

3 леч 3 леч

Патофизиология
эндокринной системы

3 леч 3 леч

Клиническая
иммунология

3 леч.ин
2 стом

3 леч.ин
2 стом

Детская хирургия 5 леч
5 леч ин

5 леч
5 леч ин

История медицины 2 пед
Химия 1 пед

1 леч.ин
1 пед.

1 леч.ин
Профессиональные
болезни

4 пед

Основы формирования
здоровья детей

3 пед

Социология 2 МПФ
Паразитология 1 МПФ 1 МПФ
Основы
профилактической
медицины

2 МПФ 2 МПФ

Методы гигиенических
исследований

3 МПФ 3 МПФ

Г игиена ЛПО 3 МПФ 3 МПФ
Биохимия обмена
веществ

2 стом 2 стом

Клиническая
фармакология

3 стом 3 стом

Этика, право,
менеджмент

2 стом 2 стом

Физическая культура 3 леч
4 стом

3 леч.
4 стом

Эпидемиология 4 стом 4 стом
Протезирование при
полном отсутствии зубов

4 стом 4 стом

Актуальные вопросы
современной
стоматологии

2 стом 2 стом

Правовые основы
предпринимательской
деятельности

2 фарм 2 фарм

Управление и экономика
фармации

4 фарм 4 фарм

6

Физика 1 фарм-2 чел 1 фарм
УЧЕБНАЯ И ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА

Дисциплина Даты проведения первой повторной промежуточной
аттестации

Даты проведения второй
повторной промежуточной

аттестации
26.08.21 27.08.21 28.08.21 31.08.21

Помощник младшего
медицинского персонала
(клиническая практика)

1 леч 1 леч

Помощника палатной
медицинской сестры
(клиническая практика)

2 леч 2 леч

Помощник процедурной
медицинской сестры
(клиническая практика)

3 леч 3 леч

Практика по получению
профессиональных
умений и опыта
профессиональной
деятельности, в том
числе НИР
Помощник врача

4 леч 4 леч

Практика по получению
профессиональных
умений и опыта
профессиональной
деятельности, в том
числе НИР Помощник
врача АПУ

5 леч

Помощник младшего
медицинского персонала
(клиническая практика)

1 пед

Помощник палатной
медицинской сестры
(клиническая практика)

2 пед

Помощник процедурной
медицинской сестры
(клиническая практика)

3 пед

Практика по получению
профессиональных
умений и опыта
профессиональной
деятельности. Помощник
врача стационара

4 пед

Практика по получению
профессиональных
умений и опыта
профессионал ьной
деятельности Помощник
врача детской
поликлиники

5 пед

Помощник палатной,
процедурной
медицинской сестры
(клиническая практика)

2 стом

Практика по получению
профессиональных
умений и опыта
профессиональной
деятельности. Помощник
врача стоматолога
(гигиениста)

3 стом

7

Практика по получению
профессиональных
умений и опыта
профессиональной
деятельности. Помощник
врача стоматолога
(терапевта)

4 стом

Практика по получению
профессиональных
умений и опыта
профессионал ьной
деятельности, в том
числе НИР Помощник
врача стоматолога
(ортопеда)

4 стом 4 стом

Первично
профессиональная
практика (помощник
палатной и процедурной
медицинской сестры)

2 МПФ 2 МПФ

Клиническая практика.
Помощник врача
лаборанта клинических
лабораторий.

3 МПФ 3 МПФ

Клиническая практика.
Помощник фельдшера
скорой и неотложной
помощи

3 МПФ 3 МПФ

Клиническая практика.
Помощник врача ЛПУ

4 МПФ 4 МПФ

Практика по получению
первичных
профессиональных
умений и навыков
Помощник специалиста

-  эксперта Управления
Роспотребнадзора

5 МПФ 5 МПФ

Учебная практика
«Ознакомительная.
Фармацевтическая
специальность)

1 фарм 1 фарм

Учебная практика по
получению первичных
профессиональных
умений и навыков, в том
числе первичных умений
и навыков научно
исследовательской
деятельности (практика
по фармакогнозии)

3 фарм 3 фарм

Практика по получению
профессиональных
умений и опыта
профессиональной
деятельности (заготовка
и приемка
лекарственного сырья)

4 фарм 4 фарм